

**ACT ADIȚIONAL NR. 1
la ACORDUL-CADRU DE LUCRĂRI
NR. 282994/29.11.2022**

**“LUCRĂRI DE AMENAJARE, REABILITARE, MODERNIZARE, ÎNTREȚINERE ȘI
REPARARE INFRASTRUCTURĂ EDILITAR – URBANĂ”**

Părțile contractante:

A. SECTORUL 3 al MUNICIPIULUI BUCUREȘTI, cu sediul în București, Calea Dudești nr. 191, sector 3, cod fiscal RO4420465, având cont deschis la TREZORERIA SECTOR 3, reprezentată prin PRIMAR – ROBERT SORIN NEGOITA, în calitate de **promitent achizitor**, pe de o parte

și

B. SMART CITY INVEST S3 S.R.L. cu sediul în București,
..... Sector 3, înregistrată la Oficiul Registrului Comerțului sub nr.
..... reprezentată de Președinte C.A. - (.....) în calitate de **promitent executant**, pe de altă parte.

**Au convenit modificarea acordul-cadru de lucrări nr. 282994/29.11.2022 “LUCRĂRI DE
AMENAJARE, REABILITARE, MODERNIZARE, ÎNTREȚINERE ȘI REPARARE
INFRASTRUCTURĂ EDILITAR – URBANĂ” după cum urmează:**

Art.1. Începând cu data prezentului act adițional se modifică alin. 2, art. 4. *Prețul unitar al lucrărilor și valoarea totală a lucrărilor*, și va avea următorul cuprins: *“Valoarea totală a lucrărilor este 22.237.137,00 lei exclusiv TVA, la care se adaugă TVA în suma de 4.225.056,03 lei, rezultând o valoare totală inclusiv TVA de 26.462.193,03 lei”*

Art. 2. Începând cu data prezentului act adițional se modifică Anexa acordului-cadru nr. 282994/29.11.2022 privind execuția de *“lucrări de amenajare, reabilitare, modernizare, întreținere și reparare infrastructură edilitar - urbană”* care va avea următorul conținut:

| ANEXĂ ACORD CADRU NR. 282994 / 29.11.2022 LUCRĂRI DE AMENAJARE, REABILITARE, MODERNIZARE, ÎNTREȚINERE ȘI REPARARE INFRASTRUCTURĂ EDILITAR - URBANĂ | | | | | |
|---|---|-------------|------------------|-------------------|-------------------------|
| Nr. Crt. | Activitate | U.M. | Cantitate | P.U./ U.M. | VALOARE FĂRĂ TVA |
| 1. | Lucrări de amenajare cu pavele din beton pe un strat de 3-5 cm de șapă | mp | 26.500,00 | 175,50 | 4.650.750,00 |
| 2. | Lucrări de amenajare cu pavele din beton pe un strat de 5-7 cm de nisip | mp | 23.000,00 | 144,90 | 3.332.700,00 |
| 3. | Decapare asfalt | mp | 24.000,00 | 33,91 | 813.840,0 |
| 4. | Spargere beton | mc | 7.600,00 | 184,59 | 1.402.884,00 |
| 5. | Montare bordură colorată de ciment | ml | 8.800,00 | 120,57 | 1.061.016,00 |
| 6. | Montare bordură mare | ml | 20.800,00 | 86,48 | 1.798.784,00 |
| 7. | Demontare bordură mare | ml | 14.400,00 | 20,32 | 292.608,00 |
| 8. | Montare bordură mică | ml | 20.800,00 | 46,64 | 970.112,00 |

| | | | | | |
|---------------------------|---|--------|------------------|------------|----------------------|
| 9. | Demontare bordură mică | ml | 14.400,00 | 15,27 | 219.888,00 |
| 10. | Ridicare la cotă cămin cu capac existent | buc | 680,00 | 320,03 | 217.620,40 |
| 11. | Montare componente din beton | mc | 4.000,00 | 405,21 | 1.620.840,00 |
| 12. | Amenajare zid de sprijin Brațării | 120 mp | 1,00 | 208.834,60 | 208.834,60 |
| 13. | Amenajare zid sprijin h=50cm - 150cm | mp | 2.000,00 | 529,91 | 1.059.820,00 |
| 14. | Lucrări de montare gard tratat anticoroziv prin zincare la cald h=1.1 m | ml | 5.000,00 | 347,54 | 1.737.700,00 |
| 15. | Amenajare cămine de vizitare pentru canalizare pluviala | ml | 5.000,00 | 219,74 | 1.098.700,00 |
| 16. | Executare conducte de canalizare pluvială | ml | 5.000,00 | 189,64 | 948.200,00 |
| 17. | Amplasare rampă persoane cu handicap | mp | 500,00 | 1.605,68 | 802.840,00 |
| TOTAL EXCLUSIV TVA | | | | | 22.237.137,00 |
| TVA 19% | | | | | 4.225.056,03 |
| TOTAL INCLUSIV TVA | | | | | 26.462.193,03 |

Art. 3. Celelalte prevederi ale acordului cadru nr. 282994/29.11.2022 rămân neschimbate.

Drept care, azi 09.02.2023, s-a încheiat prezentul act adițional, care conține 2 pagini, în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

PROMITENT ACHIZITOR
PRIMARUL SECTORULUI 3,
Robert

PROMITENT EXECUTANT
SMART CITY INVEST S3 S.R.L.

DIRECȚIA ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC
Director Executiv,
Florin MANEA

DIRECȚIA ECONOMICĂ
Director Executiv Adjunct,
Gheorghe ȘERBAN

DIRECȚIA ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC
Consilier juridic
Crisanda-A